
70  diário oficial Nº 34.598 Sexta-feira, 28 DE MAIO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 317/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/536941 e apresentação do Laudo Médico 
nº 74333
R E S O L V E:
CONCEDER, 90 (noventa) dias de afastamento LICENÇA TRATAMENTO DE 
SAUDE, no período de 21/04/2021 a 19/07/2021, do (a) servidor (a) PA-
TRICIA DA SILVA GUIMARAES, Matrícula: 57233790/1 , Cargo: Assistente 
de Assistência Social, Órgão:
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS SOC TRAB EMP E RENDA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 26 
de maio de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 661092

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 315/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2021/545240
RESOLVE:
CONCEDER suprimento de fundos no valor de R$ 2000,00 (DOIS MIL RE-
AIS), em favor do (a) servidor (a), WALDECIR DA SILVA CORDEIRO , MAT.
80845438,GERENTE para atender despesas COM A AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAL PARA CONSERTO DA BOMBA DE AGUA DA SEDE SEASTER E UNIDADE 
CIIC.
43101- 08.122.1297.8338 0101 189.517 3390
DESPESA: : 3390 30/339039 R$ 2.000,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
26 MAIO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 661107

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 329/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/535180
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ (meia) diárias PARA CADA SERVIDOR CITADO
ABAIXO:
Elane Cristina Nobre Titan, Colaboradora eventual/Nutricionista, CPF: 
787.738.302-91, a qual se deslocará ao município de Ananindeua/PA (Icuí) 
no dia 26/05/2021, com objetivo de atendimento nutricional – TER PAZ 
Icuí.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8398 0101 261.640 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
27 de DE MAIO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 328/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/543795
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 15 ½ ( QUINZE E meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
o conselheiro CLAUDIONOR DA SILVA ARAÚJO CPF: 310.999.472-00, con-

forme plano de viagem 011/2021 em anexo e de sua acompanhante a 
Sª Vanja Naila Silva Oliveira CPF: 004.579.192-99 , conforme plano de 
viagem 012/2021 em anexo, o referido conselheiro e sua acompanhante 
se deslocarão no trecho Mojuí dos Campos/Santarém/Belém/Tomé-Açu//
São Miguel do Guama/Quatipuru/Belém/Santarém/Mojuí dos Campos/PA 
no período de 04 a 19/06/2021 na finalidade de Participar fazendo Oficina 
de Formação para Conselheiros dos CMAS de Tomé-Açu, São Miguel do 
Guama e Quatipurú/PA e e retorno com
atividades em Belém/PA de Articulação junto ao CEDPD/PA, Articulação 
com Secretária Executiva junto a órgãos públicos do Estado do Pará, Reu-
nião com a Direção da ARCON/PA.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 0107 253.896 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
27 de DE MAIO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 327/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/543820
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 6 ½ ( SEIS E meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
o conselheiro AGOSTINHO SOARES BELO CPF: 190.372.282-91, conforme 
plano de viagem 010/2021 em anexo, o referido conselheiro se deslocará 
no trecho Belém/ToméAçu//São Miguel do Guama/Quatipuru/Belém/PA no 
período de 06 a 12/06/2021 na finalidade de Participar fazendo Oficina de 
Formação para Conselheiros dos CMAS de Tomé-Açu, São Miguel do Guama 
e Quatipurú/PA .
Classificação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 0107 253.896 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
27 de DE MAIO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 326/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/546809
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ (meia) diárias PARA CADA SERVIDOR CITADO
ABAIXO:
colaboradora eventual (psicóloga): Ana Beatriz de Sousa Silva, Colabora-
dora eventual (Psicóloga), a qual se deslocará ao município de Marituba/PA 
(Nova União) no dia 10/06/2021, com objetivo de atendimento nutricional 
– TER PAZ (Nova União).
Classificação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8398 261.640 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
26 de DE MAIO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 325/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/548976
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 3 ½ (TRES E meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
Camila Prazeres de Sousa, Colaboradora eventual/Nutricionista, CPF: 
006.533.512-08, o qual se deslocará ao município de Cametá/PA no perí-
odo de 09/06 a 12/06/2021, com objetivo de Inclusão sócioprodutiva das 
famílias em situação de vulnerabilidade social.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8397 0101 247.170 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
26 de DE MAIO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 313/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/547188
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 4 ½ ( QUATRPO E meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO:


